
 
 

UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY GMINY SKIERBIESZÓW 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie  uchwalenia statutu  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierbieszowie 

Na podstawie  art.40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz.609 ) oraz art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2023 r. poz.901, ze 
zm.)  -  zarządza się co następuje : 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierbieszowie, o treści stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIII/121/12 Rady Gminy Skierbieszów  z dnia 06 listopada 2012r. w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Skierbieszowie. 

§ 3. Wykonanie uchwała powierza się Wójtowi Gminy Skierbieszów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Mazur 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 3581



                                                   
 

S T A T U T 
                  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierbieszowie 
                  
 
 
                                                     ROZDZIAŁ  I 
 
Postanowienia  ogólne  
                                                      
                                                                §  1 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skierbieszowie zwany dalej “Ośrodkiem” jest jednostką 
organizacyjną gminy utworzoną na podstawie uchwały Nr IX/35/90 Gminnej Rady Narodowej w 
Skierbieszowie z dnia 27 kwietnia 1990 roku, działając między innymi na podstawie: 
 
1. ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2023 r. poz. 901, ze zm.), 
2. ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j. ), 
3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze 
    zm.), 
4. niniejszego statutu.       
   

                                                                 §  2 
 
Ośrodek realizuje zadania : 
 
1.  Własne oraz zlecone gminie – w zakresie ustalonym ustawami i innymi aktami prawnymi  
     zgodnie z porozumieniami, umowami i decyzjami właściwych organów. 
      
2. Inne zadania  przekazane do realizacji na mocy uchwał Rady Gminy Skierbieszów oraz na 
    podstawie udzielenia stosownych upoważnień przez Wójta Gminy Skierbieszów. 
 
                                                               §  3 
 
1.  Siedzibą Ośrodka jest budynek Urzędu Gminy w Skierbieszowie przy ul. Rynek 1, a terenem 
    działania jest obszar Gminy Skierbieszów. 
2. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści : „ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  
    Skierbieszowie”. 
 
 
 
 
                                                                                                                        
                                                       ROZDZIAŁ  II 
 
Cel  i  przedmiot  działania . 
 

Załącznik do uchwały Nr III/18/2024

Rady Gminy Skierbieszów

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3581



                                                                    §  4 
 
Celem Ośrodka jest realizacja zadań w zakresie zaspokajania niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin 
oraz umożliwienia im bytowania w  warunkach odpowiadających godności człowieka oraz zapobiegania 
powstawaniu sytuacji zmuszających do korzystania z tego typu pomocy. Cel ten Ośrodek realizuje w 
oparciu o wytyczne z zakresu pomocy społecznej nakreślone przez stosowne przepisy prawa, w 
szczególności  : 
 
1. Umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są 
    samodzielnie w stanie pokonać, wykorzystując własne zasoby i możliwości, 
2. Wspieranie osób i rodzin  w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia  niezbędnych potrzeb i 
    umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 
3. Podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia się osób  i  rodzin oraz ich 
    integracja ze środowiskiem. 
4. Realizowanie zadań własnych oraz zleconych w zakresie ustalonym ustawami oraz innymi 
   aktami prawnymi zgodnie z porozumieniami, umowami i decyzjami właściwych organów. 
 
 
                                                          §  5 
 
Do zadań Ośrodka należy w szczególności : 
 
1. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń z pomocy społecznej przewidzianych ustawą o pomocy 

społecznej. 
2. Prowadzenie pracy socjalnej rozumianej jako działalność zawodowa skierowana na pomoc osobom i 

rodzinom w celu wzmocnienia lub odzyskaniu ich zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie. 
3. Analizowaniu i ocenianiu stanu pomocy społecznej, oraz występujących potrzeb w tym zakresie. 
4. Rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach potrzeb. 
5. Współpraca z instytucjami działającymi w obszarze pomocy, organizacjami społecznymi. osobami 

prawnymi i fizycznymi  w sprawach rozwoju form i zakresu pomocy społecznej. 
6. Pobudzanie społecznej aktywności i samodzielności w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych.                                                                                                                                      
7. Dbanie o rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej. 
8.  Realizacja zadań zleconych gminie wynikających z innych ustaw lub rządowych  programów 
     mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin, po  zapewnieniu odpowiedniej ilości  
     środków finansowych. 
                                                                                                                        
                                                      ROZDZIAŁ   III 
 
Zarządzanie  i  organizacja  

                                                                                                                 
                                                              §  6   

 
1. Pracą Ośrodka kieruje i zarządza Kierownik reprezentując go jednoosobowo na zewnątrz zgodnie z 

zakresem pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy. 
2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 
3. Kierownik Ośrodka działając na podstawie posiadanych upoważnień udzielonych przez Wójta, zgodnie z 

przepisami prawa wydaje decyzje administracyjne w zakresie realizacji zadań pomocy społecznej 
należących do właściwości Gminy. 

4. Kierownik opracowuje regulamin organizacyjny Ośrodka, który zawiera szczegółową organizację 
wewnętrzną oraz zakresy zadań poszczególnych stanowisk pracy. 

5. Kierownik Ośrodka zatrudnia i zwalnia pracowników oraz dokonuje wszystkich  czynności  
    wynikających ze stosunku pracy w rozumieniu przepisów kodeksu pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3581



6.  Realizuje zdania wynikające z uchwały budżetowej, planu finansowego oraz zadań zleconych na 
podstawie ustaleń przekazanych przez Wojewodę. 

7.  Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy w zakresie zadań  własnych, a w  
     zakresie zadań zleconych kontrolę sprawuje Wojewoda.  
 
                                                                                                                               
                                                     ROZDZIAŁ   IV 
 
Majątek  i  finanse 
                         
                                                                     §  7 
 
1. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków budżetu gminy w zakresie realizacji zadań własnych 

gminy i środków budżetu państwa w zakresie realizacji zadań zleconych. 
2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących jednostki budżetowe, zgodnie z 

ustawą o finansach publicznych i rachunkowości. 
3. Środki finansowe Ośrodka lokowane są na rachunku bankowym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.                                                                                   
4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy zawierający plan dochodów i 

wydatków, przyjęty przez Radę Gminy Skierbieszów w uchwale budżetowej. 
 
 
                                                     ROZDZIAŁ    V 
 
Postanowienia  końcowe 
 
                                                                  §  8 
 
1. Statut Ośrodka uchwala Rada Gminy Skierbieszów. 
2. Zmiany do statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3581


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY SKIERBIESZÓW z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-04T10:11:37+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




